e Financeira para exercício de 2000 e o Decreto nº 25.996, de 27 de janeiro de 

2000, que aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas - QDD, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Sococial de órgãos e Entidades Estaduais, no valor de R$ 

6.975.210,00 (seis milhões, novecentos e setenta e cinco mil, duzentos e dez 

reais), para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado de acordo 

com o § 2º, item 3, do art. 120 da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação de igual valor nos saldos de dotações orçamentárias, na forma do 

Anexo II. 

Art. 3º - Fica modificado o Orçamento da Seguridade Social, da Entidade 

relacionada no Anexo III, no valor de R$ 4.608.834,00 (quatro milhões, 

seiscentos e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais), pelo remanejamento 

de dotações orçamentárias. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2000. 

ANTHONY GAROTINHO 

GOVERNADOR DO ESTADO